
     

 
 

                                           АДМИНИСТРАЦИЯ 
                         ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
28.02.2013                                                                                                                                    № 158 

Об утверждении доклада о результатах и основных направлениях деятельности  
учреждений подведомственных МКУ Управление образования Администрации  

городского округа Стрежевой, на 2013 год 
  

На основании постановления Администрации городского округа Стрежевой от 
17.07.2009 № 515 «Об утверждении Положения о разработке, рассмотрении, 
утверждении и мониторинге докладов о результатах и основных направлениях 
деятельности субъектов бюджетного планирования муниципального образования 
городской округ Стрежевой», в целях обеспечения среднесрочного и оперативного 
планирования деятельности субъектов бюджетного планирования 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  
  1. Утвердить II, III, IV разделы доклада о результатах и основных направлениях 
деятельности учреждений подведомственных МКУ Управление образования 
Администрации городского округа Стрежевой на 2013 год, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                                В.М. Харахорин 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 28.02.2013 № 158 

 
Доклад о результатах и основных направлениях деятельности  

Учреждений,  подведомственных МКУ Управлению образования  
Администрации городского округа Стрежевой  на 2013 год 

II раздел доклада 
«Цели, задачи деятельности МКУ Управления образования Администрации 

городского округа Стрежевой и показатели их достижения» 
 

Таблица 2.1. 

Соответствие целей  
МКУ Управления образования Администрации городского округа Стрежевой                    

стратегическим целям развития муниципального образования городской округ 
Стрежевой 

 и целевым ориентирам развития Томской области 

Цели деятельности 
субъекта бюджетного 

планирования* 

Стратегические цели 
развития 

городского округа 
Стрежевой** 

Целевые 
ориентиры развития                          
Томской области*** 

1 2 3 
Цель 1 
Обеспечение 
функционирования сети 
дошкольных 
образовательных 
учреждений. 

Обеспечение доступности к 
качественному 
образованию. 

 

Обеспечение доступности к 
качественному 
образованию. 

 

Цель 2 
Обеспечение 
функционирования и 
развития муниципальной 
системы общего 
образования с учетом 
потребностей населения в 
образовательных услугах. 

Обеспечение доступности к 
качественному 
образованию. 

 

Обеспечение доступности к 
качественному 
образованию. 

 

Цель 3 
 Обеспечение 
функционирования и 
развития муниципальной 
системы дополнительного 
образования с учетом 
потребностей населения в 
образовательных услугах. 

Обеспечение доступности к 
качественному 
образованию. 

 

Обеспечение доступности к 
качественному 
образованию. 

 

Цель 4  
Обеспечение 
функционирования 
организованного отдыха 
детей в каникулярное 
время.     

Формирование здорового 
образа жизни. 

 

Обеспечение 
благоприятных условий для 
жизни, работы, отдыха и 
воспитания детей. 

 

 
 



2.  Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 
Администрации городского округа Стрежевой (далее Управление образования) 
организует предоставление общедоступного и бесплатного начального общего и 
основного общего образования всем жителям городского округа в возрасте от 6 лет 6 
мес. до 15 лет, и большей части населения в возрасте от 15 лет и старше среднего 
(полного) общего образования.  

Системой дошкольного образования охвачено 80,5 %  детского населения в 
возрасте от 1,5  до 7 лет. 

Доля получающих услуги по дополнительному образованию в УДО, 
подведомственных Управлению образования, составляет 60% от общего числа 
обучающихся в учреждениях дополнительного образования города.  МБОУ ДОД ЦДОД 
оказывает платные образовательные услуги по допрофессиональной подготовке 
взрослому населению. 

С 2010 года Управление образования является Уполномоченным органом по 
организации летнего оздоровительной кампании  детей. 

3.  Выбранные цели обеспечивают реализацию полномочий, закрепленных за 
органами местного самоуправления статьей 31 Закона РФ от 10.07.1992 №3266-1  «Об 
образовании», статьей 16 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ», статьей 10 Устава городского округа 
Стрежевой. 

4. Характеристика целей, задач деятельности и показателей их достижения 
представлена в таблице 2.2. 

Таблица 2.2. 

Характеристика целей, задач деятельности МКУ Управление образования 
Администрации 

городского округа Стрежевой и показателей их достижения 

Цели, задачи, показатели Ед. 
изм. 

НПА, 
Определяющи
й показатель* 

 Источник 
данных 

значений 
показателя** 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 
год 

(план) 

1 2 3 4 5 6 7 
Цель 1: Обеспечение функционирования сети дошкольных образовательных 
учреждений 
Показатель конечного 
результата 1: 
Охват детей 
дошкольным 
образованием. 
 

% 

Программа 
социально-

экономическо
го развития 
городского 

округа 
Стрежевой 

Расчетный 80,5 75,0 75,0 

Показатель конечного 
результата 2: 
Численность детей, 
посещающих МБДОУ. 
 

чел. 

 Форма 
статистическо-
го наблюдения 

 № «85-к» 
2483 2503 2546 

Задача 1.1.  Обеспечение условий для предоставления дошкольного образования на 
базе дошкольных образовательных учреждений  
Показатель конечного 
результата: 
Обеспеченность детей 
дошкольного возраста 
местами в детских 
садах. 

% 

Программа 
социально-
экономичес

кого 
развития 

городского 
округа 

Расчетный 82,3 75,0 75,9 



Цели, задачи, показатели Ед. 
изм. 

НПА, 
Определяющи
й показатель* 

 Источник 
данных 

значений 
показателя** 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 
год 

(план) 

Стрежевой 
Задача 1.2.  Обеспечение условий для переподготовки младшего обслуживающего 
персонала  
Показатель конечного 
результата: Доля 
переквалифицированны
х работников (младших 
воспитателей). 

% - Расчетный 40,7 40,8 35,5 

Задача 1.3. Организация участия детей в фестивалях и спартакиаде  
Показатель конечного 
результата:  
Доля охвата детей, 
участвующих в 
фестивалях и 
спартакиаде.  

% - расчетный 12,1 15,0 15,0 

Цель 2 Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы общего 
образования с учетом потребностей населения в образовательных услугах   
Показатель конечного 
результата: 
Количество детей, 
охваченных общим 
образованием. чел.  

Форма 
статистичес

кого 
наблюдения 

«Сеть, 
штаты и 

контингент
ы» 

4 977 5 093 4 925 

Задача 2.1.Создание условий для предоставления начального общего, основного общего 
и среднего (полного) общего образования 
Показатель конечного 
результата: 
Численность учащихся, 
приходящихся на 
одного работающего в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях. 

 
чел. 

Указ 
Президента 

РФ от 
28.04.2008 

№ 607 

расчетный 11,1 10,7 10,1 

Задача 2.2. Обновление материально-технической базы муниципальной системы 
общего образования  
Показатель конечного 
результата: 
Численность учащихся 
с 1 по 11 класс в 
расчете на один 
компьютер. 

 
 

чел. 

Программа 
социально-
экономичес

кого 
развития 

городского 
округа 

Стрежевой 

расчетный 12 12 9 

Цель 3 Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы 
дополнительного образования с учетом потребностей населения в образовательных 
услугах       
Показатель конечного 
результата: Удельный 

% 
 

Указ 
Президента расчетный 78,0 66,0 71,0 



Цели, задачи, показатели Ед. 
изм. 

НПА, 
Определяющи
й показатель* 

 Источник 
данных 

значений 
показателя** 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 
год 

(план) 

вес обучающихся в УДО 
в общем числе населения 
в возрасте от 5 до 18 лет. 

РФ от 
28.04.2008 

№ 607 
Задача 3.1.  Создание условий для обеспечения доступности дополнительного 
образования по  учебным программам 
Показатель конечного 
результата 1:                                                                                            
Численность учащихся 
УДО. 

чел.  

Форма 
статистическо
го наблюдения 

«1-ДО» 

4 761 4 600 4 990 

Показатель конечного 
результата 2:                                                                                   
Количество 
реализуемых программ. 

ед.  ведомственна
я статистика 127 127 127 

Задача 3.2.  Организация и обеспечение условий для поддержки одаренных детей 
Показатель конечного 
результата:                                                                                      
Количество участий в 
соревнованиях разных 
уровней/                                                                             
Количество участников. 

Ед./
чел.  ведомственна

я статистика 
72/270

2 80/3000 84/305
0 

Цель 4 Обеспечение функционирования организованного отдыха детей в 
каникулярное время   
Показатель конечного 
результата: Доля 
отдыхающих детей в 
общей численности 
населения в возрасте от 
7 до 18 лет. 

%  расчетный 24,4 24,3 20,6 

Задача 4.1.  Создание условий для предоставления отдыха детей в оздоровительных 
лагерях дневного пребывания  
Показатель конечного 
результата: Доля детей, 
отдыхающих в лагерях 
с дневным 
пребыванием, в общей 
численности населения 
в возрасте от 7 до 18 
лет.  

%  расчетный 14,1 14,2 14,2 

Задача 4.2.  Создание условий для предоставления отдыха детей в  лагерях труда и 
отдыха 
Показатель конечного 
результата:  
Доля детей, 
отдыхающих в лагерях 
труда и отдыха, в 
общей численности 
населения в возрасте от 
7 до 18 лет. 

%  расчетный 1,7 2,1 2,1 

Задача 4.3.  Создание условий для предоставления отдыха детей в  выездном 
палаточном лагере 



Цели, задачи, показатели Ед. 
изм. 

НПА, 
Определяющи
й показатель* 

 Источник 
данных 

значений 
показателя** 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 
год 

(план) 

Показатель конечного 
результата: Доля детей, 
отдыхающих в 
выездных лагерях, в 
общей численности 
населения в возрасте от 
7 до 18 лет. 

%  расчетный 1,9 1,9 1,9 

Задача 4.4.  Создание условий для предоставления отдыха детей в  загородном 
оздоровительном лагере круглосуточного пребывания "Окуневое озеро" 
Показатель конечного 
результата: Доля детей, 
отдыхающих в 
загородном 
оздоровительном лагере 
круглосуточного 
пребывания, в общей 
численности населения 
в возрасте от 7 до 18 
лет. 

%  расчетный 1,8 1,9 1,9 

 
5. Полномочия, которые реализует Управление образования для достижения 

поставленных целей и решения задач в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»: 

 5.1. Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным 
общеобразовательным программам, за исключением полномочий по финансовому 
обеспечению образовательного процесса;  

5.2. Организация предоставления дополнительного образования детям  и 
общедоступного бесплатного дошкольного образования;  

5.3. Организация отдыха детей в каникулярное время; 
5.4. Создание, реорганизация и ликвидация муниципальных образовательных 

учреждений; 
5.5. Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных 

образовательных учреждений, обустройство прилегающих к ним территорий; 
5.6.   Учет детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных 

учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего образования.  

        6. Поставленные    цели и задачи   будут достигнуты деятельностью   сети 
подведомственных учреждений Управления образования: 

• МБОУ Гимназия № 1, 
• МБОУ СОШ № 2, 
• МБОУ СОШ № 3, 
• МБОУ СОШ № 4 с углубленным изучением отдельных предметов, 
• МАОУ СОШ № 5, 
• МБОУ СОШ № 6, 
• МАОУ СОШ № 7с углубленным изучением отдельных предметов, 
• МКОУ СКОШ, 
• МКОУ ОСОШ, 
• МБОУ ДОД ЦДОД, 



• МБОУ ДОД ЦЭВД, 
• МБОУ ДОД СЮТур, 
• МБДОУ №1 «Солнышко», 
• МБДОУ №2 «Олененок», 
• МБДОУ №3 «Петушок», 
• МБДОУ №4 «Лебедушка», 
• МБДОУ №5 «Золотой Ключик», 
• МБДОУ №6 «Колобок», 
• МБДОУ №7 «Рябинушка», 
• МБДОУ №8 «Золотая рыбка», 
• МБДОУ №9 «Журавушка», 
• МБДОУ №10 «Росинка», 
• МБДОУ №11 «Ромашка».               

7.  На территории городского округа Стрежевой функционирует 11 
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений на основании 
лицензии. Основной характеристикой образовательной сети дошкольных 
образовательных учреждений города является ее дифференцированность по типам и 
видам, позволяющая реализовать право граждан на получение дошкольного образования 
с учетом потребностей, развития и состояния здоровья детей. В городе 1 детский сад, 3 
центра развития ребенка, по 3 МБДОУ общеразвивающего и комбинированного вида, 
1учреждение компенсирующего вида. Предельная численность воспитанников в МБДОУ 
составляет 2538 в соответствии с требованиям СанПиН 2.4.1.2660-10. 

  Мощность сети учреждений дошкольного образования позволяет удовлетворить 
потребность населения в услугах дошкольного образования всех нуждающихся в 
возрасте от 3 до 7 лет, 42,7 % нуждающихся в возрасте 1года до 3 лет. 

Для реализации права граждан на получение общего образования  в городе 
функционирует гимназия № 1, 2 школы с углубленным изучением отдельных предметов 
(№ 4,7), 4 средних общеобразовательных школы (СОШ № 2,3,5,6), открытая сменная 
школа, специальная коррекционная школа VIII вида. Все учреждения имеют  лицензии 
на право осуществления образовательной деятельности и прошли государственную 
аккредитацию. Предельно допустимая наполняемость общеобразовательных учреждений 
в соответствии с СанПиН составляет  5127 мест. Муниципальная система общего 
образования обеспечивает родителям право выбора образовательных учреждений, 
формы получения образования. Для удовлетворения запросов населения в повышенном 
уровне образования на начало 2012-2013 учебного года на ступени начального общего 
образования функционирует 16 прогимназических классов (гимназия № 1, СОШ № 4) 
(423 чел., 21,9%), на ступени основного общего образования 24 гимназических класса 
(гимназия № 1, СОШ № 2, СОШ № 4) (571 чел., 26,3%). На старшей ступени 70,6% 
обучающихся получают профильное образование (21 кл., 464 чел.). 12 классов из 21 
имеют статус лицейских или гимназических (41,4% обучающихся 3 ступени). Во всех 
общеобразовательных школах обучающиеся 1 и 2 классов обучаются по Федеральным 
государственным образовательным стандартам. 

Для удовлетворения образовательных потребностей детей с ограниченными 
возможностями здоровья функционирует СКОШ, контингент которой составляет 92 
человека.  
Видовая структура общеобразовательных учреждений  в целом достаточна для 
удовлетворения запросов и потребностей детей и их родителей в образовательных 
программах базового, повышенного и специального (коррекционного) уровня.  

Вариативность общего образования выражается в многообразии используемых в 
образовательном процессе программ, учебников, учебных планов.  

Управлению образования городского округа Стрежевой подведомственны 3 
учреждения дополнительного образования детей, прошедших процедуру 
лицензирования и государственной аккредитации. 



МБОУ ДОД Центр дополнительного образования детей осуществляет свою 
деятельность по 8 направлениям: эколого-биологическое, социально-педагогическое, 
спортивно-техническое, физкультурно-спортивное, культурологическое, художественно-
эстетическое, военно-патриотическое, научно-техническое. Предельная численность 
обучающихся в МБОУ ДОД ЦДОД 326 человек (в одну смену). 

МБОУ ДОД Центр экологического воспитания детей  осуществляет свою 
деятельность по 4 направлениям: эколого-биологическое, естественнонаучное, 
спортивно-техническое, туристско-краеведческое, художественно-эстетическое. 
Предельная численность обучающихся в МБОУ ДОД ЦЭВД 161 человек (в одну смену). 

МБОУ ДОД Станция юных туристов осуществляет свою деятельность по  
туристско-краеведческому и  физкультурно-спортивному направлениям. Предельная 
численность обучающихся в МБОУ ДОД СЮТур 68 человек (в одну смену).  

Оборудование учебных помещений учреждений дополнительного образования,  
оснащенность учебного процесса библиотечно-информационными ресурсами 
обеспечивают реализацию образовательных программ, заявленных в свидетельстве об 
аккредитации.  

Ежегодно летом на базе 8 образовательных учреждений Управления образования 
городского округа Стрежевой (Гимназия №1, СОШ №2-7, МБОУ ДОД ЦДОД) 
открываются  оздоровительные лагеря с дневным пребыванием. Также на базе 
общеобразовательных учреждений функционируют лагеря труда и отдыха с 2-разовым 
питанием. Все оздоровительные лагеря обеспечены условиями для безопасного 
пребывания детей. При разработке программ смен в летних оздоровительных 
учреждениях учитываются возрастные особенности учащихся. По плану смены в каждом 
лагере проводятся культурно-массовые и спортивные мероприятия. Выстроено 
сотрудничество с СОК «Нефтяник», ДИ «Современник», «Интернет-кафе», историко-
краеведческим музеем, музеем Томской нефти, ПДН МО МВД «Стрежевской».  

В загородном оздоровительном лагере «Окуневое» организуется две смены: 
патриотической и спортивно-туристической направленности.  

Ежегодно МБОУ ДОД СЮТур организовывает выездные палаточные лагеря, 
МБОУ ДОД ЦЭВД – эколого-биологическую экспедицию.  

8. Межведомственные задачи с другими субъектами бюджетного планирования:  
8.1. МБУЗ «Городская больница»: Сохранение и укрепление здоровья детей во 

время организации образовательного процесса и каникулярного отдыха. 
Образовательные учреждения предоставляют помещения с соответствующими 
условиями для медицинских работников. Медицинское обслуживание обучающихся 
общеобразовательных учреждений во время организации каникулярного отдыха 
обеспечивает МБУЗ «Городская больница». В летний период организует 
оздоровительный лагерь, направленный на профилактику и лечение детей с 
ослабленным здоровьем. 

8.2. МКУ «УКС и МП»: Эстетическое воспитание и развитие творческого и 
спортивного потенциала детей. Создание классов эстетической и спортивной 
направленности на базе общеобразовательных учреждений с оказанием платных 
образовательных услуг ДШИ и ДЮСШ МКУ «УКС и МП». Организует 
оздоровительный лагерь с дневным пребыванием на базе ДШИ. 

9.  Управление образования для достижения поставленных целей и решения задач 
взаимодействует со следующими территориальными органами государственных органов 
исполнительной власти СБП: Прокуратура, ГИБДД, Центр гигиены и эпидемиологии, 
ТО Роспотребнадзор, ОГПС МЧС, МРО УФСКН, объединенный военный комиссариат, 
Центр занятости населения, Филиал № 2 ГУ Томского регионального отделения фонда 
соц. страхования, ОГУ «КЦСОН», ОГУ «ЦСПН», ОГУ «РЦ». 

10.  Возможные риски, препятствующие достижению поставленных целей и 
решению задач: 

1) Увеличение очереди на получение мест в дошкольных образовательных 
учреждениях из-за роста  рождаемости; 



2)  Низкие темпы обновления материально-технической базы дошкольных 
образовательных учреждений необходимой для реализации непосредственно 
образовательной деятельности, согласно требованиям  ФГТ. 

3) Дефицит квалифицированных кадров в системе дошкольного образования. 
 4) Недостаточность средств на проведение ремонтных работ в образовательных 
учреждениях.  

5) Недостаток бюджетного финансирования.           
6) Возникновение форс-мажорных  обстоятельств.    

Таблица 2.3. 

Методика расчета показателей 
 

Наименование 
показателя 

Формула 
расчета 

Исходные данные для расчета значений 
показателя 

обозначен
ие 

переменн
ой 

наименование 
переменной 

источник 
исходных 

данных 

1 2 3 4 5 
1. Охват детей 
дошкольным 
образованием 
 

(К общ. МБДОУ / 
К дет (от 1года до 7 

лет) 
х100% 
 
 

К общ. 

МБДОУ 

 
 

Общее число 
воспитанников 
МБДОУ  

Статистическая 
форма «85-к» 

К дет (1года 

до7) 
Общее число детей 
от 1 года до 7 лет, 
проживающих в 
муниципальном 
округе  

Томскстат 

Численность 
детей, 
посещающих 
МБДОУ 

- К общ. 

МБДОУ 
Общее число 
воспитанников 
МБДОУ 

Статистическая 
форма «85-к» 

Обеспеченность 
детей 
дошкольного 
возраста местами 
в детских садах 
 

(Ч МБДОУ/К дет 

 (от 1года до 7 лет)) 
х100% 
 

Ч МБДОУ 
 
 
К дет (1года 

до 7 лет)  
 

Количество мест в 
МБДОУ  
Общее число детей 
от 1года до 7 лет, 
проживающих в 
муниципальном 
округе 

Ведомственная 
статистика 
 
Томскстат 

Доля 
переквалифициро
ванных 
работников 
(младших 
воспитателей) 
 

(К перекв./ 
К 
общ.мл.восп.)х100% 

К перекв. 

 

 
К 
общ.мл.восп. 

Число 
переквалифициров
анных работников 
Общее число 
младших 
воспитателей в 
ДОУ 

 
Ведомственная 
статистика 

Доля охвата 
детей, 
участвующих в 
фестивалях и 
спартакиаде 
(МБДОУ) 
 

(К фест./К общ. 

МДОУ)х100% 
 

К фест. 
 
 
 
 
К общ. 

МБДОУ 
 
 

Число детей, 
участвующих в 
фестивалях, 
конкурсах 
 
Общее число 
воспитанников 
МБДОУ 

Ведомственная 
статистика 
 
 
 
Статистическая 
форма «85-к» 



Наименование 
показателя 

Формула 
расчета 

Исходные данные для расчета значений 
показателя 

обозначен
ие 

переменн
ой 

наименование 
переменной 

источник 
исходных 

данных 

1 2 3 4 5 
Количество 
детей, 
охваченных 
общим 
образованием 
 

 К общ. ОШ Общее число 
обучающихся 1 – 
11 кл.  СОШ, 
ОСОШ, СКОШ 

Статистическая 
форма «Сеть, 
штаты и 
контингенты» 

Численность 
учащихся, 
приходящихся на 
одного 
работающего в 
муниципальных 
общеобразовател
ьных 
учреждениях 

К общ. ОШ/К раб. К общ. ОШ 

 

 

 
К раб. 

Общее число 
обучающихся 1 – 
11 кл.  СОШ, 
ОСОШ, СКОШ 
 
Общее число 
работающих в 
СОШ, ОСОШ, 
СКОШ  

Статистическая 
форма «Сеть, 
штаты и 
контингенты» 
 
Ведомственная 
статистика 

Численность 
учащихся с 1 по 
11 класс в расчете 
на один 
компьютер 
 

К общ. ОШ/Ч пк. К общ. ОШ 

 

 

 
Ч пк.. 

Общее число 
обучающихся 1 – 
11 кл.  СОШ и 
ОСОШ 
 
Общее число 
компьютеров в 
СОШ, ОСОШ, 
используемых в 
учебном процессе 

Статистическая 
форма «Сеть, 
штаты и 
контингенты» 
 
Ведомственная 
статистика 

Удельный вес 
обучающихся в 
УДО в общем 
числе населения в 
возрасте от 5-18 
лет 

(К общ. УДО/Кдет.(5-

18))х100% 
К общ. УДО 

 

 

 
Кдет.(5-18) 

Количество детей, 
охваченных 
дополнительным 
образованием  
Количество детей 
в возрасте от 5 до 
18 лет  

Статистическая 
форма №1-ДО 
 
 
Томскстат 

Численность 
учащихся УДО 

 К общ. УДО 

 

 

 
 

Количество детей, 
охваченных 
дополнительным 
образованием  
 

Статистическая 
форма №1-ДО 
 

Количество 
реализуемых 
программ 

 Ч пр.УДО Общее число  
реализуемых 
программ в УДО 

Ведомственная 
статистика 

Количество 
участий в 
соревнованиях 
разных уровней   
 Количество 
участников 

 Ч участ. 

 

 
К уч. 

Число участий в 
конкурсах, 
соревнованиях 
Количество 
участников 
конкурсов, 
соревнований 

 
Ведомственная 
статистика 



Наименование 
показателя 

Формула 
расчета 

Исходные данные для расчета значений 
показателя 

обозначен
ие 

переменн
ой 

наименование 
переменной 

источник 
исходных 

данных 

1 2 3 4 5 
Доля 
отдыхающих 
детей в общей 
численности 
населения в 
возрасте от 7 до 
18 лет 

(К дет.(отд)/К дет. (7-

18))х100% 
К дет.(отд) 

 
 
 
 
К дет. (7-18) 

Количество детей 
охваченных 
организованными 
формами отдыха в 
летнее время 
Численность 
населения в 
возрасте от 7 до 18 
лет 

Статистическая 
форма №1-ОЛ 
 
 
 
Томскстат 

Доля детей, 
отдыхающих в 
лагерях с 
дневным 
пребыванием, в 
общей 
численности 
населения в 
возрасте от 7 до 
18 лет  

(К дет.(ЛОУ)/К дет. 

(7-18))х100% 
К дет.(ЛОУ) 

 
 
 
 
К дет. (7-18) 

Количество детей, 
отдыхающих в 
лагерях с дневным 
пребыванием  
Численность 
населения в 
возрасте от 7 до 18 
лет 

Статистическая 
форма №1-ОЛ 
 
 
 
Томскстат 

Доля детей, 
отдыхающих в 
лагерях труда и 
отдыха в общей 
численности 
населения в 
возрасте от 7 до 
18 лет,% 

(К дет.(ЛТО)/К дет. 

(7-18))х100% 
К дет.(ЛТО) 

 
 
 
К дет. (7-18) 

Доля детей, 
отдыхающих в 
лагерях труда и 
отдыха   
Численность 
населения в 
возрасте от 7 до 18 
лет 

Статистическая 
форма №1-ОЛ 
 
 
 
Томскстат 

Доля детей, 
отдыхающих в 
выездных лагерях 
в общей 
численности 
населения в 
возрасте от 7 до 
18 лет, % 
 

(К дет.(ВЛ)/К дет. (7-

18))х100% 
К дет.(ВЛ) 

 
 
 
 
 
К дет. (7-18) 

Количество детей, 
отдыхающих в 
выездных 
палаточных 
лагерях, эколого-
биологических 
экспедициях  
Численность 
населения в 
возрасте от 7 до 18 
лет 

Статистическая 
форма №1-ОЛ 
 
 
 
 
 
Томскстат 

Доля детей, 
отдыхающих в 
загородном 
оздоровительном 
лагере 
круглосуточного 
пребывания в 
общей 
численности 
населения в 

(К дет.(ЗОЛ)/К дет. 

(7-18))х100% 
К дет.(ЗОЛ) 

 
 
 
 
 
 
К дет. (7-18) 

Доля детей, 
отдыхающих в 
загородном 
оздоровительном 
лагере 
круглосуточного 
пребывания  
Численность 
населения в 
возрасте от 7 до 18 

Статистическая 
форма №1-ОЛ 
 
 
 
 
 
Томскстат 



Наименование 
показателя 

Формула 
расчета 

Исходные данные для расчета значений 
показателя 

обозначен
ие 

переменн
ой 

наименование 
переменной 

источник 
исходных 

данных 

1 2 3 4 5 
возрасте от 7 до 
18 лет, % 

лет 

 
III раздел доклада 

«Целевые программы, непрограммная деятельность и распределение расходов на их 
реализацию»  

1. Информация об объёмах финансирования целевых программ и непрограммной 
деятельности за счет средств местного бюджета                                            

                                                                                                                   Таблица 3.1. 
                                                                                                                             тысяч рублей 

Наименование программы, 
непрограммной 

деятельности 

Код бюджетной 
классификации 2011 год 

(факт) 
2012 год 

 (прогноз) 
2013 год 
(план) разд

ел 
подра
здел 

целевая 
статья 

вид 
расх
одов 

Долгосрочные целевые программы 
«Патриотическое 
воспитание граждан 
городского округа 
Стрежевой на 2011-2013 
годы» 

903 709 7950000 
500, 
244, 
612 

338,0 338,0 505,0 

«Улучшение 
демографической ситуации 
в городском округе 
Стрежевой на 2012-2014 
годы» 

903 709 7950000 
500, 
244, 
612  380,0 295,0 

«Социальная поддержка 
отдельных категорий 
населения городского 
округа Стрежевой» 

903 
709,0
702,1
003 

7950000, 
6223848 

500, 
244, 
314, 
612 

3 931,0 2 800,1 4 155,0 

« Развитие физической 
культуры и  спорта на 
территории городского 
округа Стрежевой» 

903 709 7950000 

500, 
244, 
612, 
622 

170,0 170,0 80,0 

«Профилактика 
правонарушений на 
территории городского 
округа Стрежевой на 2011-
2013 годы» 

903 1003 7950000 500 215,8  286,0 105,0 

«Повышение безопасности 
дорожного движения на 
территории городского 
округа Стрежевой в 2011-
2013 годах» 

903 709 7950000 
244, 
612, 
622 

  5,0  30,0 



Наименование программы, 
непрограммной 

деятельности 

Код бюджетной 
классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

«Профилактика 
наркомании, алкоголизма и 
ВИЧ-инфекции в городском 
округе» 

903 709 7950000 244   77,0  93,0 

«Развитие системы 
дошкольного образования 
детей городского округа  
Стрежевой на 2011-2013 
годы» 

903 701 7950000 612    1 603,0 2 027,5 

«Создание доступной среды 
для инвалидов»  903 705 7950000 244    948,0 150,0 

Итого по долгосрочным 
целевым программам         4 654,8 6 607,1 7 440,5 

Ведомственные целевые программы 
«Создание условий для 
функционирования 
муниципальных 
бюджетных дошкольных 
образовательных 
учреждений и 
предоставление 
общедоступного 
бесплатного дошкольного 
образования на территории 
городского округа 
Стрежевой»  

903 701 
4209900, 
6224040, 
6223957 

611, 
612 

197 
915,5 

201 
032,7 

248 
941,0 

«Создание условий и 
предоставление услуг по 
дополнительному 
образованию детей в 
учреждениях 
дополнительного 
образования детей 
городского округа 
Стрежевой» 

903 702 4239900, 
6223957 

611, 
612 44 914,7 45 826,5 54 

460,3 

«Создание условий для 
функционирования 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений и 
предоставление 
общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего (полного) общего 
образования  по основным 
общеобразовательным 
программам  на территории 
городского округа 
Стрежевой» 

903 702 

4219900, 
4339900,
6223744,
6225341,
6223952,
6223847,
6223957 

611, 
612, 
621, 
622, 
111, 
112, 
244, 
242 

42 516,3 42 352,8 274,0 
574,6 



Наименование программы, 
непрограммной 

деятельности 

Код бюджетной 
классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

«Создание условий и 
организация отдыха детей в 
каникулярное летнее 
время» 

903 707 4320200 500, 
244 3 223,7 3 630,8 9 809,6 

Итого по ведомственным 
целевым программам         288 

570,3 292 842,8 587 
785,6 

Непрограммная деятельность 
Функционирование органов 
местного самоуправления 
(Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций)     

903 709 20400 500 15 747,5 16 858,0 17 
231,6 

Функционирование органов 
местного самоуправления 
(ЦБ)    

903 709 4529900 1 34 322,8 34 462,2 37 
486,6 

НОУ Детский сад «Умка» 903 701 4209900 1 11 407,0 12 178,6 12 
554,7 

Организация ремонтных 
работ 903 

0701,
0702,
0709 

4209900,
4219900,
4239900,
4339900,
4529900 

1 9 285,0 16 000,0 0,0 

Организация и 
осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству 

903 709 20400 500 38,4 0,0 0,0 

Проведение курсов 
повышения квалификации 903 705 4297800 500 35,8 0,0 0,0 

Финансирование МОУ 
СКОШ 903 702 4339900 1 365,5 350,0 0,0 

Средства федерального 
бюджета (Доп КР 002) 903 

0701,
0702,
0709 

4209900,
4219900,
4239900,
4339900 

  10 747,9 0,0 234,0 

Средства областного 
бюджета (ДопКР 001) 903 

0701,
0702,
0709 

4209900,
4219900,
4239900,
4339900 

1 233 
329,6 

203 
828,6 0,0 

Итого по непрограммной 
деятельности                               315 

279,5 
283 

677,4 
67 

506,8 

Итого по СБП                                   608 504,
6 583 127,3 662 732,9 

Средства резервного фонда 
(Доп КР 500,007) 903 

0701,
0702,
0709 

4209900,
4219900,
4239900,
4339900 

  2 645,9 0,0 0,0 

Итого по СБП   (в т.ч. 
средства резервного 
фонда)                       

        611 150,
5 583 127,3 662 732,9 

 
  



Таблица 3.2. 
Распределение расходов субъекта бюджетного планирования по целям,  

задачам и целевым программам 
тысяч рублей 

 
 
 
 
 
 

Наименование цели, задачи,  
программы 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

Цель 1:  Обеспечение доступного, качественного 
дошкольного, среднего (полного) и 
дополнительного образования детей в городском 
округе Стрежевой   

288570,3 292842,8 587785,6 

Задача 1: Обеспечение доступности качественного 
дошкольного образования 197915,5 201032,7 248941,0 

Программа  «Создание условий для 
функционирования муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных учреждений и 
предоставление общедоступного бесплатного 
дошкольного образования на территории 
городского округа Стрежевой» 

197915,5 201032,7 248941,0 

Не распределено по программам 0 0 0 
Задача 2:    44914,7 45826,5 54460,3 
Программа   «Создание условий и предоставление 
услуг по дополнительному образованию детей в 
учреждениях дополнительного образования детей 
городского округа Стрежевой». 

44914,7 45826,5 54460,3 

Не распределено по программам 0 0 0 
Задача 3:    42516,3 42352,8 274574,6 
Программа  «Создание условий для 
функционирования муниципальных 
общеобразовательных учреждений и 
предоставление общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования  по основным 
общеобразовательным программам  на территории 
городского округа Стрежевой» 

42516,3 42352,8 274574,6 

Не распределено по программам 0 0 0 
Задача 4:   3223,7 3630,8 9809,6 
Программа  «Создание условий и организация 
отдыха детей в каникулярное летнее время»  3223,7 3630,8 9809,6 

Не распределено по программам 0 0  
Распределено средств по  целям – всего 288570,3 292842,8 587785,6 
в том числе:     

распределено по задачам  288570,3 292842,8 587785,6 
распределено по программам 288570,3 292842,8 587785,6 

Не распределено по целям, задачам и программам 315279,5 283677,4 67506,8 
Итого по СБП  603849,8 576520,2 655292,4 



Краткая характеристика действующих  долгосрочных целевых программ 
 

Таблица 3. 3. 

ДЦП  «Патриотическое воспитание граждан городского округа Стрежевой на 2011-2013 
годы» 

 Утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой 
04.10.2010 №641, 20.12.2011 №672, 01.10.2012 №672 

Сроки реализации ДЦП    2011-2013 годы 
Основные показатели реализации ДЦП в части, администрируемой  Управлением 

образования 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Наименование программы Ед. 
изм. 

Наименование  и 
код раздела, 
подраздела 
бюджетной 

классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

Цель   программы: 
Совершенствование системы 
патриотического воспитания, 
обеспечивающей формирование 
патриотического сознания,  
чувства преданности и любви к 
родному городу, Отечеству, 
народу; сохранение верности 
конституционному и воинскому 
долгу 

тыс. 
руб. 

903 0709 7950000 
500 338,0 338,0 505,0 

Показатель достижения цели 
программы:  Х    

Количество проведенных 
мероприятий ед.  6 4 6 

Количество участников чел.  846 439 600 
Затраты на реализацию 
программы – всего        
 

тыс. 
руб. 

903 0709 7950000 
500 338,0 338,0 505,0 

в том числе:      
местный бюджет   338,0 338,0 505,0 
федеральный бюджет      
областной бюджет      
внебюджетные источники      



 
 

 
 

 

 

Наименование программы Ед. 
изм. 

Наименование  и 
код раздела, 
подраздела 
бюджетной  

классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

Цель   программы: 
Пропаганда здорового 
образа жизни, повышение в 
общественном сознании 
ценности семьи и брака 

тыс. 
руб. 

903 0709 
7950000 500 

- 380,0 295,0 

Показатель достижения 
цели программы:  Х    

Количество мероприятий ед.  - 5 5 
Количество участников чел.  - 130 130 
Затраты на реализацию 
программы – всего          
 

тыс. 
руб. 

903 0709 
7950000 500 - 380,0 295,0 

в том числе:      
местный бюджет   - 380,0 295,0 
федеральный бюджет      
областной бюджет      

ГЦП «Социальная поддержка отдельных категорий населения городского округа 
Стрежевой» 

 Утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой  
от 29.11.2012 № 815 

Сроки реализации ДЦП – ежегодно  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДЦП «Улучшение демографической ситуации в городском округе Стрежевой  
на 2012-2014 годы» 

 Утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой 
от 28.10.2011г № 721 

Сроки реализации ДЦП    2012-2014 годы 
Основные показатели реализации ДЦП в части, администрируемой  Управлением образования 

 

Наименование программы Ед. 
изм. 

Наименование  
и код раздела, 

подраздела 
бюджетной 

классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

Цель   программы: 
Улучшение качества жизни 
малообеспеченных граждан 
(обеспечение бесплатным питанием, 
ремонт квартир детей-сирот) 

тыс. 
руб. 

903 0709 
7950000 500 3931,0 2800,1 4155,0 

Показатель достижения цели 
программы:  Х    

Количество детей, получающих 
бесплатное питание чел.  410 379 374 

Затраты на реализацию программы – 
всего          
 

тыс.
руб. 

903 0709 
7950000 500 3931,0 2800,1 4155,0 

в том числе:      
местный бюджет   3931,0 2800,1 3500,0 
федеральный бюджет      
областной бюджет     655,0 
внебюджетные источники      
      



ДЦП «Развитие физической культуры и спорта на территории 
 городского округа Стрежевой» 

 Утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 
01.11.2010 №700 

Сроки реализации ДЦП - 2011-2013 годы     
Основные показатели реализации ДЦП в части, администрируемой  Управлением 

образования 

 

ДЦП «Профилактика правонарушений на территории городского округа 
Стрежевой на 2011-2013 годы» 

 Утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 
07.02.2011 № 72 

Сроки реализации ДЦП - 2011-2013 годы     
Основные показатели реализации ДЦП в части, администрируемой  Управлением 

образования 

Наименование программы Ед. 
изм. 

Наименование  
и код раздела, 

подраздела 
бюджетной  

классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

Цель   программы: 
 

тыс. 
руб. 

903 0709 
7950000 500 170,0 170,0 80,0 

Показатель достижения цели 
программы:  Х    

Количество мероприятий Ед.  2 2 2 
Затраты на реализацию 
программы – всего          
 

тыс. 
руб. 

903 0709 
7950000 500 170,0 170,0 80,0 

в том числе:      
местный бюджет   170,0 170,0 80,0 
федеральный бюджет      
областной бюджет      
внебюджетные источники      

Наименование программы Ед. 
изм. 

Наименование  
и код раздела, 

подраздела 
бюджетной  

классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

Цель   программы: 
 

тыс. 
руб. 

903 0709 
7950000 500 215,8 286,0 105,0 

Показатель достижения цели 
программы:  Х    

Количество мероприятий Ед.  1 3 3 
Количество участников чел.  42 190 188 
Затраты на реализацию 
программы – всего          
 

тыс. 
руб. 

903 0709 
7950000 500 215,8 286,0 105,0 

в том числе:      
местный бюджет   215,8 286,0 105,0 
федеральный бюджет      
областной бюджет      
внебюджетные источники      



ДЦП «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского 
округа Стрежевой в 2011-2013 годах»  

 Утверждена постановлением Администрации городского округа  
Стрежевой от 28.01.2011 № 48 

Сроки реализации ДЦП - 2011-2013 годы     
Основные показатели реализации ДЦП в части, администрируемой  Управлением 

образования 

ДЦП «Профилактика наркомании, алкоголизма и ВИЧ-инфекции  
в городском округе Стрежевой» 

 Утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой 
 от 28.10.2011 № 720 

Сроки реализации ДЦП -2012-2014 годы     
Основные показатели реализации ДЦП в части, администрируемой  Управлением  

образования 

Наименование программы Ед. 
изм. 

Наименование  и 
код раздела, 
подраздела 
бюджетной  

классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

Цель   программы: 
 

тыс. 
руб. 

903 0709 
7950000 500 - 5,0 30,0 

Показатель достижения цели 
программы:  Х    

Количество мероприятий Ед.  - 1 3 
Затраты на реализацию 
программы – всего          
 

тыс. 
руб. 

903 0709 
7950000 500  5,0 30,0 

в том числе:      
местный бюджет   - 5,0 30,0 
федеральный бюджет      
областной бюджет      
внебюджетные источники      

Наименование программы Ед. 
изм. 

Наименование  и 
код раздела, 
подраздела 
бюджетной 

классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

Цель   программы: 
 

тыс. 
руб. 

903 0709 
7950000 500 - 77,0 93,0 

Показатель достижения цели 
программы:  Х    

Количество мероприятий Ед.  - 3 3 
Затраты на реализацию 
программы – всего          
 

тыс. 
руб. 

903 0709 
7950000 500 - 77,0 93,0 

в том числе:      
местный бюджет   - 77,0 93,0 
федеральный бюджет      
областной бюджет      
внебюджетные источники      
      



ДЦП «Развитие системы дошкольного образования детей городского округа 
Стрежевой на 2011-2013 годы» 

 Утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 
05.08.2011 № 519, 24.10.2012 № 717 

Сроки реализации ДЦП - 2011-2013 годы     
Основные показатели реализации ДЦП в части, администрируемой  Управлением 

образования 

 

ГЦП «Создание доступной среды для инвалидов»  
 Утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой  

от 17.02.2012 №94 
Сроки реализации ДЦП-2012-2015 годы     

  

Наименование 
программы 

Ед. 
изм. 

Наименование  и код 
раздела, подраздела 

бюджетной 
классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

Цель   программы: 
 

тыс. 
руб. 

903 0709 7950000 500 - 1603,0 2027,5 

Показатель достижения 
цели программы:  Х    

Количество 
мероприятий Ед.  - 3 3 

Затраты на реализацию 
программы – всего          
 

тыс. 
руб. 

903 0709 7950000 500 
 1603,0 2027,5 

в том числе:      
местный бюджет    1603,0 2027,5 
федеральный бюджет      
областной бюджет      
внебюджетные 
источники      

Наименование программы Ед. 
изм. 

Наименование  и 
код раздела, 
подраздела 
бюджетной 

классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

Цель   программы: 
 

тыс. 
руб. 

903 0709 
7950000 500 - 948,0 150,0 

Показатель достижения 
цели программы:  Х    

Количество мероприятий Ед.  - 3 3 
Затраты на реализацию 
программы – всего          
 

тыс. 
руб. 

903 0709 
7950000 500 - 948,0 150,0 

в том числе:      
местный бюджет   - 948,0 150,0 
федеральный бюджет      
областной бюджет      
внебюджетные 
источники      



 

 
ИТОГО по ДЦП, администрируемыми Управлением образования (тыс. 
рублей) 
в том числе:   6 999,1 6 607,1 7 440,5 

местный бюджет   6 999,1 6 607,1 6 785,5 
федеральный бюджет      
областной бюджет   0,0 0,0 655,0 
внебюджетные 
источники      

 
Краткая характеристика действующих и   планируемых ведомственных целевых 

программ 
Таблица 3.4. 

  
ВЦП «Создание условий для функционирования муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных учреждений и предоставление общедоступного 

бесплатного дошкольного образования на территории городского округа 
Стрежевой» 

 
Утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой 

 от 09.01.2013 №22 
Сроки реализации ВЦП – ежегодно. 

 Ед. 
измере

ния 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

Цель ВЦП - Обеспечение функционирования сети дошкольных образовательных 
учреждений 
Охват детей дошкольным 
образованием % 80,5 75,0 75,0 

Численность детей, посещающих 
МБДОУ чел. 2340 2466 2546 

Задача 1 ВЦП  Обеспечение 
условий для предоставления 
дошкольного образования на базе 
дошкольных образовательных 
учреждений 

тыс. 
руб. 

 
197 121,34 

 
199 413,1 

 
248 667,54 

Обеспеченность детей 
дошкольного возраста местами в 
детских садах 

% 82,3 66,0 75,9 

Задача 2 ВЦП  Обеспечение 
условий для переподготовки 
младшего обслуживающего 
персонала 

тыс. 
руб. 

 
539,57 

 
1365,0 

 
- 

Доля переквалифицированных 
работников (младших 
воспитателей) 

% 40,7 24,0 35,5 

Задача 3 ВЦП  Организация 
участия детей в фестивалях и 
спартакиаде 

тыс. 
руб. 

 
254,6 

 
254,6 

 
273,5 

Доля охвата детей, участвующих в 
фестивалях и спартакиаде % 12,1 15,0 15,0 

Затраты на реализацию 
программы 

тыс. 
руб. 197 915,51 201 032,7 248 941,04 



 
ВЦП «Создание условий и предоставление услуг по дополнительному образованию 

детей в учреждениях дополнительного образования детей городского округа 
Стрежевой» 

 
Утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой 

от 09.01.2013 № 21 
Сроки реализации ВЦП - ежегодно 

 Ед. 
измере

ния 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

Цель ВЦП - Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы 
дополнительного образования с учетом потребностей населения в образовательных услугах    
Удельный вес обучающихся в 
общем числе населения в возрасте 
от 5 до 18 лет 

% 78,0 59,7 71,0 

Задача 1 ВЦП  Создание условий 
для обеспечения доступности 
дополнительного образования по  
учебным программам 

тыс. 
руб. 44 914,74 45 826,5 54 460,34 

Численность учащихся, чел. чел. 4761 4500 4990 
Количество реализуемых 
программ ед. 127 127 127 

Задача 2 ВЦП  Организация и обеспечение условий для поддержки одаренных детей 
Количество участий в 
соревнованиях разных уровней                                                                             
Количество участников 

ед./чел. 72/2702 72/2700 84/3050 

Затраты на реализацию 
программы 

тыс. 
руб. 44 914,74 45 826,5 54 460,34 

 
ВЦП «Создание условий для функционирования муниципальных 

общеобразовательных учреждений и предоставление общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по 
основным общеобразовательным программам на территории городского округа 

Стрежевой» 
 

Утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой 
от 09.01.2013 №20 

Сроки реализации ВЦП - ежегодно 
 Ед. 

измере
ния 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

Цель ВЦП - Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы общего 
образования с учетом потребностей населения в образовательных услугах     
Количество детей, охваченных 
общим образованием чел. 4 977 5 050 4 925 

Задача 1 ВЦП  Создание условий 
для предоставления начального 
общего, основного общего и 
среднего (полного) общего 
образования 

тыс. 
руб. 42 516,34 42 352,8 274 574,58 

Доля выпускников, сдавших ЕГЭ 
по русскому языку и математике % 99 99 99 

Численность учащихся, чел. 11,08 10,2 10,1 



приходящихся на одного 
работающего в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях, чел. 
Задача 2 ВЦП  Обновление материально-технической базы муниципальной системы 
общего образования 
Численность учащихся с 1 по 11 
класс в расчете на один 
компьютер 

чел. 12,14 16,9 9 

Затраты на реализацию 
программы 

тыс. 
руб. 42 516,34 42 352,8 274 574,58 

 
ВЦП «Создание условий и организация отдыха в каникулярное летнее время» 

Утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой 
 от 09.01.2013 №23 

Сроки реализации ВЦП – ежегодно  
 Ед. 

измере
ния 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

Цель ВЦП - Обеспечение функционирования организованного отдыха детей в 
каникулярное время      
Доля отдыхающих детей в общей 
численности населения в возрасте 
от 7 до 18 лет 

% 24,43 24,3 20,57 

Задача 1 ВЦП  Создание условий для предоставления отдыха детей в оздоровительных 
лагерях дневного пребывания 
Доля детей, отдыхающих в 
лагерях с дневным пребыванием, 
в общей численности населения в 
возрасте от 7 до 18 лет 

% 14,09 13,8 14,21 

Задача 2 ВЦП  Создание условий для предоставления отдыха детей в  лагерях труда и 
отдыха 
Доля детей, отдыхающих в 
лагерях труда и отдыха, в общей 
численности населения в возрасте 
от 7 до 18 лет 

% 1,72 1,2 2,13 

Задача 3 ВЦП  Создание условий для предоставления отдыха детей в  выездном 
палаточном лагере 
Доля детей, отдыхающих в 
выездных лагерях, в общей 
численности населения в возрасте 
от 7 до 18 лет 

% 1,88 1,8 0,85 

Задача 4 ВЦП  Создание условий для предоставления отдыха детей в  загородном 
оздоровительном лагере круглосуточного пребывания "Окуневое озеро" 
Доля детей, отдыхающих в 
загородном оздоровительном 
лагере круглосуточного 
пребывания, в общей численности 
населения в возрасте от 7 до 18 
лет 

% 1,79 1,6 1,99 

Затраты на реализацию 
программы 

тыс. 
руб. 3 223,69 3 630,8 9 809,63 

  Информация об исполнении СБП отдельных государственных полномочий, 
делегированных на уровень муниципального образования: 



 Управление образования Администрации городского округа Стрежевой не 
реализует государственных полномочий. 

 
IV раздел доклада 

 
«Меры организационного характера, обеспечивающие достижение запланированных 

целей и задач   Управления образования Администрации городского округа Стрежевой»  
  

 Таблица 4.1.  

Наименование мероприятия Результат мероприятия Сроки Ответственный 
исполнитель 

1 2 3 4 

Анализ системы  показателей, 
характеризующих результаты 

деятельности подведомственных 
учреждений Управления 

образования 

Система показателей, 
характеризующих результаты 

деятельности 
подведомственных 
учреждений УО по 

тактическим задачам и 
стратегической цели. 

2013 
год 

 
 
 

Довгань А.М. 

 
 


	                                           АДМИНИСТРАЦИЯ
	                         ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	II раздел доклада
	«Цели, задачи деятельности МКУ Управления образования Администрации
	городского округа Стрежевой и показатели их достижения»
	Соответствие целей
	МКУ Управления образования Администрации городского округа Стрежевой
	III раздел доклада
	«Целевые программы, непрограммная деятельность и распределение расходов на их реализацию»
	IV раздел доклада
	«Меры организационного характера, обеспечивающие достижение запланированных целей и задач   Управления образования Администрации городского округа Стрежевой»

